
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス 技能 Lv. 技能 Lv.

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 戦闘特技 言語 会話 読文

p p 2d+ 
p p
p p 制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力
p p

m m m 2d+
p p
p p 先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

p p 2d+ 2d+ 2d+ 2d+
p p
p p

装備品 説明 装備品 説明
p p

頭
p p

耳

顔

首

背中

右手 左手

腰

足

その他

その他メモ

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

練技/呪歌/騎芸/賦術

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

センザウリエラ・アンティオキア／レイフ・エラスムス

ダークドワーフ

拳闘士

13

500

暗視、黒炎の担い手

女性／男性 14→15／若めの成人　　　　　　　　　を自称しているが定かではない

[経歴表A-4-4]両親に愛されて育った
[経歴表A-6-5]血縁者と死別したことがある
[経歴表C-3-6]己に何らかの誓いを立てている（いた）

8

12

6

16 24 48 8

2 6 -6 10 1

10 42 64 + 2 11

2 24 38 + 1 6

1 3 10 1

12 22 40 6

グラップラー

ソーサラー

コンジャラー

レンジャー

エンハンサー

アルケミスト

デーモンルーラー

アーティザン

アリストクラシー

ダークハンター

13

7

7

9

3

2

6

6

1

1

追加攻撃

投げ攻撃

カウンター

鎧貫き

バトルマスター

治癒適性

不屈

ポーションマスター

武器習熟A/格闘

両手利き

マルチアクション

マリオネット

武器習熟S/格闘

インファイト

武器の達人

220

225

2120

IB39

3143

2122

2123

2123

1-281

1-283

1-292

2-230

1-281

1-284

3-212

交易共通語

ドワーフ語

汎用蛮族語

魔神語

魔動機文明語

魔法文明語

○ ○

○ ○

○ ○

○

○ ○

○ ○

⏩︎マッスルベアー

⏩︎キャッツアイ

△⏩︎ビートルスキン

バークメイル

ヴォーパルウェポン

⏩怒涛の攻陣Ⅰ

⏩怒涛の攻陣Ⅱ:旋風

七色の武器Ⅰ

巧みの武器Ⅰ

MP自動回復Ⅰ

吸精の武器Ⅰ

巧みの武器Ⅱ

武器の巨大化

レギオンⅠ

0

13 21 14 24

0

0

古傷の醜悪なレスラーズドレス＋１ 50 -2

12

17

21グラップラー

鉄砂金剛拳

念武掌・達

念武脚・達

投げ

素手と同様に扱う

投げ攻撃のデータ

1H拳

1H拳

1H#

2H

0 1

1 2

1

0

22

23

21

21

12 27 20

10 27 30

10 27 40

12 27 10

3 12 36 12 21 80

0/× 0 19 19 109

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

召異魔法

7

7

7

6

8

8

8

7

ラル＝ヴェイネの羽冠

数多の石人の耳飾り

アイソアーマスク

スマルティエの銀鈴

野伏のマナシールドマント

スマルティエの怪力の腕輪

真・ブラックベルト

軽業のブーツ

アーティザンチャームⅦ

┗ラル＝ヴェイネの金鎖

┗熊の爪

┃┗マナカートリッジⅩ

ラル＝ヴェイネのマナリング

スマルティエ上昇分

※半額買取

3箇所−2=＋1

[冒険に出た理由表6-6]平和を求めて

【センザウリエラ】誕生日［2月20日］
　ゴールド層出身の貴族のお嬢様。
無数の冒険者たちからのイグニダイト加工の依頼で大金と名誉点を稼ぎ、企業を成した家系。

　母親の死後、彼女のような人物になろうと努力するも、シルバー以下の層や外国についての知識体験の不足を自覚する。
人々の暮らしぶりへの理解を深めるとともに、武器加工の顧客の目線を体験するためシルバー層で冒険者となった。

　かつては鍛冶仕事を手伝うのが大好きだったが、現在は武器を手に持たないことを誓っている。
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(消耗チェック)

/合計

センザウリエラ・アンティオキア／レイフ・エラスムス

��【冒険用アイテム】

冒険者セット

保存食セットx2

テント（4人用）

テント（6人用）

防寒着x2

カードシューターx2

受益者のシンボル

気になる案山子Ⅱ

気になる案山子Ⅱ

占星レシピ／天数を読む

占星レシピ／百戦危うかざるを識る

��【薬草類・ポーション類】

救命草x2

魔香草x2

��龍樹の秘薬

��ハニーレッドジャムx12

ヒーリングポーション＋１x3

アウェイクポーションx5

スカーレットポーション

デクスタリティポーション

スピードポーション

アンチマジックポーション

熱狂の酒x3

熱狂の酒

英雄の肉x3

月光の魔符＋２x6

絆の陽光の魔符＋１

絆の陽光の魔符＋２

絆の月光の魔符＋１

月光の魔符＋３

お渡し用魔晶石５点x9

お渡し用魔晶石１０点x2

魔晶石１５点

MCC３点x9

MCC５点

MCC８点x4

MCC１０点x6

��紅血の契約石10点x3

��冷徹の針Ⅰ

��恨み晴らしの皮紙

��【ゴーレム用】

オークスレイブニル用

┣魔化された樫の枝x3

┃　　　　　┗消費済みx3

┣魔化された樫材x4

┣血肉の赤鉄(小)x4

┗放水の筒砲(小)x2

��【デーモンルーラー用】

魔神の小型容器

エルビレア用

┣エビ

┗送還供物

アガル用

┣蜘蛛の脚

┗送還供物

リエラム用

┣毛髪

┗送還供物

アルガギス用

┣穿山甲の舌

┗送還供物

ダルグブーリー用

┣黒い外套

┗送還供物

��緑

┣Bランクx3

┣Aランクx3

┣Sランク

┣Sランク

┗SSランク

��赤

┣Aランク

┣Sランクx2

┗SSランク

⬛黒

┣半額Aランクx8

┣Sランクx3

┣半額Sランク

┗SSランクx2

��【武具・加工】

レスラーズドレス

┣飾り追加x10

┣脱ぎ捨て加工

┣魔法の鎧＋１

┣アビス強化①

┣アビス強化②

┗防弾加工

��【非装備中アイテム】

クロースアーマー

64677

■サプリメント導入

▲X＝1000

　┣ブルライト博物誌��

　┗ウルシラ博物誌��

■流派・秘伝

【カスロット豪砂拳・バタス派】入門

《鉄拳鈍輝》習得

【ファイラステン古流ヴィンド派（双剣の型）】入門

《衝風・捨身相殺》習得

��【オークファルト念闘術】入門

1000

1000

50

20

50

30

50

100

20

100

50

100

20

100

30

100

70

20

0

20

100

100

100

100

100

50

50

50

50

2858 9108
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○□□○□□ ○□□○□□ ○□□○□□
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センザウリエラ・アンティオキア／レイフ・エラスムス

平準の腕輪

スマルティエの首飾り

スマルティエの疾風の腕輪

スマルティエのアンクレット

スマルティエのベルト

韋駄天ブーツ

スマルティエの風切り布(2枚目)

マイナーカースリベリオン

カースレベリオン

スマルティエの耳飾り

スマルティエの宗匠の腕輪

スマルティエの髪飾り

光のシンボル

スマルティエのヘッドバンド

��【雑貨】

着替えセット

��【売却済みアイテム】

アルケミーキット

半額マテリアルカード黒Ax2

スマルティエのロングマント

石人の耳飾り

��【センのいただきもの】

【小瓶に入った飴】

華やかな包装のチョコレートボンボン（大人にはお酒入り、子供にはシロップ入り）

��【レイのいただきもの】

ハンドクリーム数本のセット

【切子グラス（２つ）】

笑顔を象徴する花：ひまわり

信号機？デザインのメモ帳

【飴文字のブリトル】

『ワインとグラスセット』

華やかな包装のチョコレートボンボン（大人にはお酒入り、子供にはシロップ入り）

✨フレーバーアイテム

亡国のバッヂ

《ピエロの魔神》

魔力がこもったボロボロのぬいぐるみ(1000G)

鳴心龍の宝玉

64677

┗(▲X=1000)÷10

��《念武肢》習得

┗(▲X=1000)÷10

��【「七色のマナ」式召異魔法術・魔使影光学理論】入門

┗(▲X=1000)÷10

��《ブラッド・デポジット》習得

┗(▲X=1000)÷10

��《ブラッド・インダクション》習得

┗(▲X=1000)÷10

【聖騎士ローガン鉄壁の型】入門(非信者)

┗《不敵なる攻守の構え》習得

10

10

80

20

20

50

20

1200

600

500

100

10

2858 9108
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