

キャラクター名  
センザウリエラ・アンティオキア/レイフ・エラスムス

プレイヤー名

種族	ダークドワーフ	種族特徴	暗視、黒炎の扱い手					
生まれ	拳闘士		性別	女性／男性	年齢	14-15 歩兵	筋力	
冒險者Lv	13		経歴	[経歴表A-4-4]両親に愛されて育った				
経験点	500			[経歴表A-6-5]血縁者と死別したことがある				
	[経歴表C-3-6]己に何らかの誓いを立てている（いた）							

	能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス
技 8	器用度	16	24		48	8
	敏捷度	2	6	-6	10	1
体 12	筋力	10	42		64 + 2	11
	生命力	2	24		38 + 1	6
心 6	知力	1	3		10	1
	精神力	12	22		40	6

技能	Lv.	技能	Lv.
グラップラー	13	デーモンルーラー	6
ソーサラー	7	アーティザン	6
コンジャラー	7	アリストクラシー	1
レンジャー	9	ダークハンター	1
エンハンサー	3		
アルケミスト	2		

## 戦闘特技

追加攻撃	220 p	マリオネット	2-230p
投げ攻撃	225 p	武器習熟S/格闘	1-281p
カウンター	2120p	インファイト	1-284p
鎧貫き	IB39 p	武器の達人	3-212p
バトルマスター	3143p		p
治癒適性	2122p		p
不屈	2123p		p
ポーションマスター	2123p		p
武器習熟A/格闘	1-281p		p
両手利き	1-283p		p
マルチアクション	1-292p		p

言語	会話	読文
交易共通語	○	○
ドワーフ語	○	○
汎用蛮族語	○	○
魔神語	○	
魔動機文明語	○	○
魔法文明語	○	○

技能	技能レベル	基本命中力	基本回避力	基本追加ダメージ	鎧と盾	必要ランク	筋力	回避力	防護点
ファイター	0				鎧 古傷の醜悪なレスラーズドレス + 1	50	-2	17	
グラップラー	13	21	14	24	盾				
フェンサー	0				その他補正(防具習熟/回避行動 etc)				
シューター	0				回避技能 グラップラー	合計値	12	21	

武器	用法	必要筋力	命中修正	命中力	C値	追加ダメージ	威力	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
鉄砂金剛拳	1H拳	0	1	2d+ 22	12	27	20										
素手と同様に扱う																	
念武掌・達	1H拳	1	2	2d+ 23	10	27	30										
念武脚・達	1H#	1		2d+ 21	10	27	40										
投げ	2H	0		2d+ 21	12	27	10										
投げ攻撃のデータ																	
								2d+									
								2d+									
								2d+									
								2d+									

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3 m	12 m	36 m	2d+ 12	21	80	真語魔法	7	8			
						操靈魔法	7	8			
						深智魔法	7	8			
						召異魔法	6	7			

装備品	説明	装備品	説明
頭 ラル=ヴェイネの羽冠		レラル=ヴェイネの金鎖	
耳 数多の石人の耳飾り		レ熊の爪	
顔 アイソアーマスク		レマカートリッジX	
首 スマルティ工の銀鈴		左手 ラル=ヴェイネのマナリング	※半額買取
背中 野伏のマナシールドマント			
右手 スマルティ工の怪力の腕輪			
腰 真・ブラックベルト			
足 軽業のブーツ			
その他アーティザンチャームVII		スマルティ工上昇分	3箇所 2=+1

その他メモ	自動失敗チェック
[冒險に出た理由表6-6]平和を求めて	□□□□⑤
【センザウリエラ】誕生日 [2月20日]	□□□□⑩
ゴールド層出身の貴族のお嬢様。	□□□□⑯
無数の冒險者たちからのイグニダイタ加工の依頼で大金と名譽点を稼ぎ、企業を成した家系。	□□□□⑰
母親の死後、彼女のような人物になろうと努力するも、シルバー以下の層や外国についての知識体験の不足を自覚する。	□□□□⑱
人々の暮らししづらへの理解を深めるとともに、武器加工の顧客の目線を体験するためシルバー層で冒險者となった。	□□□□⑲
かつては鍛冶仕事を手伝うのが大好きだったが、現在は武器を手に持たないことを誓っている。	□□□□⑳
	□□□□⑳
	□□□□⑳
	□□□□⑳

キャラクター名 \_\_\_\_\_ プレイヤー名 \_\_\_\_\_  
センザウリエラ・アンティオキア／レイフ・エラスムス

一般装備品	(消耗チェック)	お渡し用魔晶石5点x9	○□□○□□	○□□○□□
□□【冒険用アイテム】	○□□○□□	お渡し用魔晶石10点x2	○□□○□□	○□□○□□
冒険者セット	○□□○□□	魔晶石15点	○□□○□□	○□□○□□
保存食セットx2	○□□○□□	MCC3点x9	○□□○□□	○□□○□□
テント(4人用)	○□□○□□	MCC5点	○□□○□□	○□□○□□
テント(6人用)	○□□○□□	MCC8点x4	○□□○□□	○□□○□□
防寒着x2	○□□○□□	MCC10点x6	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
カードシューターx2	○□□○□□	□□紅血の契約石10点x3	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	□□冷徹の針1	○□□○□□	○□□○□□
受益者のシンボル	○□□○□□	□□恨み晴らしの皮紙	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
気になる案山子II	○□□○□□	□□【ゴーレム用】	○□□○□□	○□□○□□
気になる案山子II	○□□○□□	オーダスレイブニル用	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	ト魔化された桺の枝x3	○□□○□□	○□□○□□
占星レシピ/天数を読む	○□□○□□	ト魔化された桺材x4	○□□○□□	○□□○□□
占星レシピ/百戦危うかざるを識る	○□□○□□	ト血肉の赤鉄(小)x4	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	ト放水の筒砲(小)x2	○□□○□□	○□□○□□
□□【薬草類・ポーション類】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
救命草x2	○□□○□□	□□【デーモンルーラー用】	○□□○□□	○□□○□□
魔香草x2	○□□○□□	魔神の小型容器	○□□○□□	○□□○□□
□□龍樹の秘薬	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
□□ハニーレッドジャムx12	○□□○□□	エルビレア用	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	トエビ	○□□○□□	○□□○□□
ヒーリングポーション+1x3	○□□○□□	ト送還供物	○□□○□□	○□□○□□
アウェイクポーションx5	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
スカーレットポーション	○□□○□□	アガル用	○□□○□□	○□□○□□
デクストラティティポーション	○□□○□□	ト蜘蛛の脚	○□□○□□	○□□○□□
スピードポーション	○□□○□□	ト送還供物	○□□○□□	○□□○□□
アンチマジックポーション	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	リエラム用	○□□○□□	○□□○□□
熱狂の酒x3	○□□○□□	ト毛髪	○□□○□□	○□□○□□
熱狂の酒	○□□○□□	ト送還供物	○□□○□□	○□□○□□
英雄の肉x3	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	アルガギス用	○□□○□□	○□□○□□
月光の魔符+2x6	○□□○□□	ト穿山甲の舌	○□□○□□	○□□○□□
絆の陽光の魔符+1	○□□○□□	ト送還供物	○□□○□□	○□□○□□
絆の陽光の魔符+2	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
絆の月光の魔符+1	○□□○□□	ダルグブーリー用	○□□○□□	○□□○□□
月光の魔符+3	○□□○□□	ト黒い外套	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	ト送還供物	○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□	所持金	64677	預金・借金

名譽アイテム	点数
■サプリメント導入	
▲X=1000	
トブルライト博物誌□□	1000
レウルシラ博物誌□□	1000
■流派・秘伝	
【カスロット豪砂拳・バタス派】入門	50
《鉄拳鈍輝》習得	20
【ファイラステン古流ヴィンド派（双剣の型）】入門	50
《衝風・捨身相殺》習得	30
□□【オークファルト念闘術】入門	50
	100
	20
	100
	50
	100
	20
	100
	30
	100
	70
	20
	0
	20
	100
	100
	100
	100
	100
	50
	50
	50
	50

キャラクター名  
センザウリエラ・アンティオキア／レイフ・エラスムス

— プレイヤー名 —————

一般装備品	(消耗チェック)	○□□○□□	○□□○□□	○□□○□□
平準の腕輪	○□□○□□	○□□○□□	○□□○□□	○□□○□□
スマルティエの首飾り	○□□○□□	○□□○□□	○□□○□□	○□□○□□
スマルティエの疾風の腕輪	○□□○□□	□フレーバーアイテム	○□□○□□	○□□○□□
スマルティエのアンクレット	○□□○□□	亡国のバッヂ	○□□○□□	○□□○□□
スマルティエのベルト	○□□○□□	《ピエロの魔神》	○□□○□□	○□□○□□
韋駄天ブーツ	○□□○□□	魔力がこもったボロボロのぬいぐるみ(1000G)	○□□○□□	○□□○□□
スマルティエの風切り布(2枚目)	○□□○□□	鳴心龍の宝玉	○□□○□□	○□□○□□
マイナーカースリベリオン	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
カースレベリオン	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
スマルティエの耳飾り	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
スマルティエの宗匠の腕輪	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
スマルティエの髪飾り	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
光のシンボル	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
スマルティエのヘッドバンド	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
□□【雑貨】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
着替えセット	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
□□【売却済みアイテム】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
アルケミーキット	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
半額マテリアルカード黒Ax2	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
スマルティエのロングマント	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
石人の耳飾り	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
□□【センのいただきもの】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
【小瓶に入った飴】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
華やかな包装のチョコレートボンボン(大人にはお酒入り、子供にはシロップ入り)	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
□□【レイのいただきもの】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
ハンドクリーム数本のセット	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
【切子グラス(2つ)】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
笑顔を象徴する花:ひまわり	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
信号機?デザインのメモ帳	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
【飴文字のブリトル】	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
『ワインとグラスセット』	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□
華やかな包装のチョコレートボンボン(大人にはお酒入り、子供にはシロップ入り)	○□□○□□		○□□○□□	○□□○□□